
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-М>.№ zzw-л- 
ЕВПАТОРИЯ

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория

Республики Крым

В соответствии со статьями 1, 4.1, И Федерального закона от 21 декабря 
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 25 Положения о 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2003 года № 794, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 5 июля 2021 года 
№ 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера» (далее - приказ МЧС России № 429), 
статьями 64, 65 Конституций Республики Крым, статьёй 9 Закона Республики 
Крым от 9 декабря 2014 года № 25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций», статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 
июля 2022 года № 307-3PK/2022 «Об исполнительных органах Республики 
Крым», Указа Главы Республики Крым от 15 ноября 2024 года №366-у «Об 
отмене чрезвычайной ситуации, установлении режима повышенной готовности и 
внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым», протокола 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности при администрации города Евпатории 
Республики Крым от 15.04.2025 М 31, а также в целях обеспечения готовности 
сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 
регулированию, организации управления при возможных чрезвычайных 
ситуациях и происшествиях природного и техногенного характера, 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Отменить с 17.04.2025 режим функционирования «Чрезвычайная 
ситуация» на территории муниципального образования городской округ 



2

Евпатория Республика Крым, связанный с комплексом опасных 
гидрометеорологических явлений, сложившихся 27 ноября 2023 года.

2. Продолжить режим функционирования «чрезвычайная ситуация» 
муниципального характера местного уровня реагирования согласно 
постановлению администрации города Евпатории Республики Крым от 
08.0 Е 2025 №2-п «О признании ситуации, сложившейся на территории 
Муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
результате выброса нефтепродуктов техногенной чрезвычайной ситуации».

3. Признать утратившим силу, постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 29.П.2024 №3787-п «Об отмене режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» и продолжении 
функционирования в режиме «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно- 
тёлёкоммунйкацибнной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

